
Contacto

Teléfono 928630075
Correo Electrónico contratacion@teror.es

Dirección Postal

Plaza Muro Nuevo, 2
(35330) Teror España

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 140.104,8 EUR.
Importe 67.319,26 EUR.
Importe (sin impuestos) 63.683,72 EUR.
Plazo de Ejecución

1 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 3717-2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-09-2024 a
las 10:46 horas.

suministro de vestuario y equipos de protección individual

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
18100000 - Ropa de trabajo, ropa de trabajo especial y accesorios.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Conforme lo indicado en los pliegos que rigen la contratación

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HNjBT8vmriwzjChw4z%2FXvw%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Concejalia Delegada de Contratación del Ayuntamiento de Teror
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.teror.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xCT9LFqMaBQQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HNjBT8vmriwzjChw4z%2FXvw%3D%3D
http://www.teror.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xCT9LFqMaBQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Sala reuniones Oficinas Municipales

Dirección Postal

Plaza Muro Nuevo 2
(35330) Teror España

Apertura ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 02/10/2024 a las 10:00 horas

Recepción de Ofertas

Concejalia Delegada de Contratación del Ayuntamiento
de Teror

Dirección Postal

Plaza Muro Nuevo, 2
(35330) Teror España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/10/2024 a las 15:00
Observaciones: Se comunica a los licitadores que la
hora establecida en esta Plataforma de Contratación, a
todos los efectos, está referida a horario peninsular, lo
que se deberá tener en cuenta especialmente para la
presentación de ofertas en plazo

Proveedor de Información adicional

Concejalia Delegada de Contratación del Ayuntamiento
de Teror

Dirección Postal

Plaza Muro Nuevo, 2
(35330) Teror España

Proveedor de Pliegos

Concejalia Delegada de Contratación del Ayuntamiento
de Teror

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/10/2024 a las 15:00

Dirección Postal

Plaza Muro Nuevo, 2
(35330) Teror España

ES70

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Restringido

Condiciones para la asistencia : Dado que en la licitación se emplean medios electrónicos, la apertura no se realizará en acto
público (art. 157.4 LCSP)



Valor estimado del contrato 45.227,6 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 21.174,74 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.558 EUR.
Clasificación CPV

18100000 - Ropa de trabajo, ropa de trabajo especial y
accesorios.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Valor estimado del contrato 94.876,58 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 46.144,52 EUR.
Importe (sin impuestos) 43.125,72 EUR.
Clasificación CPV

18100000 - Ropa de trabajo, ropa de trabajo especial y
accesorios.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Objeto del Contrato: suministro de vestuario y equipos de protección individual

Descripción del procedimiento
suministro de vestuario, calzado, equipos de protección individual y complementos necesarios para el personal de Servicios
Municipales
Valor estimado del contrato 140.104,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 67.319,26 EUR.
Importe (sin impuestos) 63.683,72 EUR.

Clasificación CPV
18100000 - Ropa de trabajo, ropa de trabajo especial y accesorios.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : Sí
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí

Lote 1: Equipos de Protección Individual

Descripción del lote Equipos de Protección Individual personal

Lote 2: Vestuario de trabajo

Descripción del lote Vestuario de trabajo

Condiciones de Licitación

Se utilizará pedido electrónico
Se utilizará el pago electrónico



Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

ID 0000014166271 |  2024-000974863 | Mon, 16 Sep 2024 10:46:43:344 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
59959789928858905122561515099903145045 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


